РАСПОРЯЖЕНИЕ

о, ,, /Х ,, августа 2019 г.

О закреплении обязанностей

В целях предупреждения и противодействии коррупции, в соответствии со статьеЙ
13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. J\b 27З-ФЗ "О противодействии
коррупции", согласно Положения по разработке и принятию мер по предупреждению и
противодействию коррупции

оБЯЗЫВАЮ:

1) Установить общие обязанности для всех сотрудников МБУ <Служба

жилищного обеспечения>>, связанных с предупреждеЕием и противодействием

коррупции:

- воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционньж

правонарушений в интересах или от имени организации;

- воздерживаться от IIоведения, которое может быть истолковано окружающими как

готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного

правонарушения в интересах или от имени организации;

- незамедлительно информировать непосредственного руководителя/лицо,

отвотственное за реЕlJIизацию антикоррупционной политики/руководство организации

о случаlIх склонения работника к совершению коррупционньж правонарушений;

- незамедлительно информировать непосредственного начальника/лицо, ответственное

за реализацию антикоррупционной политики/руководство организации о ставшей

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными

лицами;

- сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному лицу о

возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов.

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорньж и

правоохранительньIх органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности

организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

J\ъ

- окtвание содействия уполномоченным представителrIм правоохранительных органов при

проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционньIх

преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка

соответствующих отчетных материалов руководству организации.

2) Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на заместителя

директора МБУ (СЖО).

Щиректор /Терещенков М.С./